
Id: 88CAD8E2-4788-426E-96D8-F6DA13563CCA. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXI/279/2022 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 4 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2021 r. 

poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja z dnia 21 grudnia 2021 r. uzupełniona pismami z dnia 22 grudnia 2021 r. i 12 

stycznia 2022 r. w sprawie: wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych, zakazu stosowania kwarantann 

i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania szczepionek mRNA nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sieroszewice do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Sieroszewice 

 

 

Rafał Bartnik 



Id: 88CAD8E2-4788-426E-96D8-F6DA13563CCA. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXI/279/2022 

 RADY GMINY SIEROSZEWICE 

 z dnia 4 lutego 2022 roku  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Do  Urzędu Gminy Sieroszewice wpłynęła petycja *** w dniu 21 grudnia 2021 r. uzupełniona 

pismami z dnia 22 grudnia 2021 i 12 stycznia 2022 r. w sprawie podjęcia uchwał w przedmiocie wydania 

zakazu stosowania maseczek ochronnych, wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej oraz 

wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA. 

Przewodniczący Rady Gminy Sieroszewice przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji celem ustosunkowania się do postulatów tam zgłoszonych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działając zgodnie z uchwałą nr XXXIX/309/2018 Rady Gminy 

Sieroszewice z dnia 15 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Sieroszewice przeprowadziła w dniu 

21 stycznia 2022 r. analizę w tym zakresie i podjęła czynności wyjaśniające.  

W wyniku podjętych analiz i przedłożonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła 

stanowisko w którym stwierdza, że zawarte w nim żądania nie należą do kompetencji  Rady Gminy 

Sieroszewice  i stanowią wyłączną kompetencję władzy ustawodawczej (Sejm i Senat) oraz wykonawczej 

(Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i Rada Ministrów).  

Mając na uwadze powyższe należy wskazać, że kwestie ujęte w petycji regulowane są przez stosowne 

ustawy i rozporządzenia. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Sieroszewice 

postanawia odmówić jej uwzględnienia. 

 


